Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 453 | Página 1	               Terça-feira, 23 de abril de 2019	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 9.106, DE 22 DE ABRIL DE 2019=
“Dispõe sobre o desligamento a
pedido do servidor Fábio Henrique
Borges Pontes da Comissão
Permanente de Licitações.”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Conforme pedido protocolado sob o nº 1.457/19,
desligar o servidor Fábio Henrique Borges Pontes da
Comissão Permanente de Licitações, nomeado nos
termos do inciso II do art. 1º da Portaria nº 9.084/19.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
22 DE ABRIL DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 9.107, DE 23 DE ABRIL DE 2019=
“Dispõe sobre nomeação dos
servidores que especifica.”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º Nos termos do inciso II do art. 8º da Lei
424/69, NOMEAR o Sr. RONALDO CHIAROTI JÚNIOR,
portador do CPF nº 440.450.238-95, para a partir desta
data exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

GOVERNO, de provimento em comissão, com subsídio
fixado em lei própria, lotado na Secretaria Municipal de
Governo desta Municipalidade.

ART. 2º Nos termos do inciso II do art. 8º da Lei
424/69, NOMEAR a Sra. PÂMELA MARIANE VICENTE
GUARNIERI MENDES, portadora do CPF nº 376.816.958-
85, para a partir de 24/04/2019 exercer o cargo de
DIRETOR DE FINANÇAS, de provimento em comissão,
referência base 140, lotada na Divisão de Finanças desta
Municipalidade.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
23 DE ABRIL DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 9.108, DE 23 DE ABRIL DE 2019=
“Exonerar a pedido o servidor Renato
Domingos, ora ocupante da função
temporária de Enfermeiro.”

GILBERTO CÉSAR BARBETI, Prefeito Municipal de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Conforme pedido protocolizado sob o nº SRH 1.144/19,
EXONERAR a partir do dia 24/04/2019 o servidor
RENATO DOMINGOS, portador do CPF nº 351.934.908-
67, ocupante da função temporária de ENFERMEIRO
(nomeado nos termos do art. 2º da Portaria nº 8.963/18),
de caráter excepcional, temporário e emergencial (nos
termos do inciso IX do art. 37 da C.F.).

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
23 DE ABRIL DE 2019.

GILBERTO CÉSAR BARBETI

-Prefeito Municipal-

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 453 | Página 2	               Terça-feira, 23 de abril de 2019	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Terceiro Setor

Termo de Fomento

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
PACTUAÇÃO DO TERCEIRO SETOR:-

Inexigibilidade nº 018/2019 – Repasse ao Terceiro
Setor – Termo de Fomento -

Objeto: Destina se à implementação do projeto de
construção de 01 (uma) sala de urgência, conforme LEI
Municipal Nº. 3.179 de 15 de Março de 2019.

Referência:- Inexigibilidade de chamamento público
nº 018/2019 – Repasse ao Terceiro Setor – Termo de
Fomento - Base Legal: Art. 31 e 32, da Lei Federal nº.
13019/14.

Organização da Sociedade Civil: HOSPITAL SÃO
MARCOS

CNPJ: 50.730.902/0001-52

Endereço: Rua Sebastião Antônio Muniz nº. 164

Objeto Proposto: Visa a realização de adequações
técnicas e instrumentais da sala de urgência do pronto
atendimento do hospital, através da aquisição de
equipamentos de alta tecnologia, proporcionando
atendimento de excelência aos usuários dos convênios
sus e outros. Nos moldes do § 1º e 2º do Artigo 32 da Lei
13.019/2014 ficam os interessados notificados a impugnar
no prazo de 05 (cinco) dias da presente publicação o
processo de inexigibilidade para a Entidade supracitada.

Morro Agudo, 22 de Abril de 2019.

Gilberto César Barbeti

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Errata

DESPACHO DE RETIFICAÇÃO DO CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

Inexigibilidade de Licitação nº 003/2019
Processo Administrativo nº 039/2019

GILBERTO CÉSAR BARBETI, prefeito municipal,
venho retificar o despacho de Ratificação do dia 12 de
abril de 2019, do Processo Administrativo nº 039/2019 e
Inexigibilidade de Licitação nº 003/2019, onde lê-se: artigo
24, inciso IV da lei 8.666/1993, leia-se: artigo 25, caput, da
lei 8.666/1993. Prefeitura Municipal de Morro Agudo, 22
de abril de 2019. GILBERTO CÉSAR BARBETI. Prefeito
Municipal.

Aviso de Licitação

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA E AVISO DE LICITA-
ÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2019

Às 09:00 do dia 22 de Abril de 2019, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Morro Agudo,
reuniram-se o Pregoeiro e respectivo membro da Equipe
de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes
contendo as propostas de preços e documentação, cujo
objeto é a contratação de uma emissora de Rádio AM e
FM com alcance em toda extensão territorial do município
de Morro Agudo/SP, para veiculação de notícias, avisos,
comunicados, campanhas e programas informativos
para atender todas as diversas secretarias municipais
e do gabinete da prefeitura de Morro Agudo, conforme
descritivo completo no Anexo I do Edital.  No horário
preestabelecido, considerando que não compareceram
empresas interessadas em participar do certame regido
pelo Edital de Licitação, referente ao Pregão Presencial nº
017/2019, a Comissão de Licitação, declarou a Licitação
DESERTA e decidiu por redesignar a sessão para o dia 08
de maio de 2019 às 09h00min, na Sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal de Morro Agudo-SP, permanencendo
as mesmas cominações estabelecidas em Edital. Após
este ato, esta Comissão encerra os trabalhos com a
lavratura desta ata que vai assinada pelos membros da

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 453 | Página 3	               Terça-feira, 23 de abril de 2019	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Comissão presentes. Esta ata terá publicidade conforme
legislação. Natali Meireles Zilli Estevam, Pregoeira; e
Rodrigo Fernando Gomes, José William Rasteiro
e Sara de Melo Carmanhan, Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 022/2019

Processo Administrativo Nº 037/2019
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço

Por item. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
Materiais de Limpeza diversos, destinados à diversas
Secretarias, com entrega parcelada, de acordo com as
necessidades do Município, conforme descritivo completo
no Anexo I do Edital. Entrega dos Envelopes Proposta e
Habilitação: até as 08h30min do dia 06 de maio de 2019.
Credenciamento e Início da Sessão: as 09h00m do dia 06
de maio de 2019. Aquisição do Edital: Poderão adquirir
na integra, na Praça Martinico Prado, 1626 ou através do
site: www.morroagudo.sp.gov.br. Informações através do
telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 23/04/2019.

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 020/2019

Processo Administrativo Nº 035/2019
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço

Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECEBIMENTO DE IMPOSTOS, TAXAS, TARIFAS E
DEMAIS RECEITAS DE COMPETÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE MORRO AGUDO, com fornecimento de software para
geração de boletos e acompanhamento das autenticações
e transações conforme especificações constantes deste
instrumento convocatório, e do que mais consta de seus
anexos, que integram o Edital. Entrega dos Envelopes
Proposta e Habilitação: até as 13h30min do dia 03 de
maio de 2019. Credenciamento e Início da Sessão: as
14h00m do dia 03 de maio de 2019. Aquisição do Edital:
Poderão adquirir na integra, na Praça Martinico Prado,
1626 ou através do site: www.morroagudo.sp.gov.br.
Informações através do telefone (16) 3851-1400. Morro
Agudo/SP, 23/04/2019.

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 033/2019

Processo Administrativo Nº 066/2019
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Por

item. Objeto: Contratação de empresa especializada para
confecção de carnês de IPTU, ISS/Fixo E Boletos – Taxa
de Licença, com entrega parcelada ou total, conforme
Anexo I do Edital. Entrega dos Envelopes Proposta e
Habilitação: até as 08h30min do dia 03 de maio de 2019.
Credenciamento e Início da Sessão: as 09h00m do dia 03
de maio de 2019. Aquisição do Edital: Poderão adquirir
na integra, na Praça Martinico Prado, 1626 ou através do
site: www.morroagudo.sp.gov.br. Informações através do
telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 23/04/2019.

		2019-04-23T17:04:12-0300